

STANY ZJEDNOCZONE NAŁOŻĄ SANKCJĘ NA FRANCJĘ ZA WPROWADZENIE PODATKU CYFROWEGO?

Stany Zjednoczone prawdopodobnie w piątek przedstawią sankcje wobec Francji za wprowadzenie przez nią podatku cyfrowego. Zarazem władze USA już zapowiedziały, że zawieszą je na tak długo, jak długo francuskie władze nie będą ściągać daniny od amerykańskich firm.

Administracja Trumpa przedstawi sankcje przeciwko Francji za wprowadzenie podatku cyfrowego, ale tymczasowo zawiesi ich stosowanie - zapowiedział podczas wirtualnego spotkania zorganizowanego przez londyński Chatham House specjalny przedstawiciel USA ds. handlu Robert Lighthizer. "Zapowiemy konkretne sankcje, które tymczasowo pozostaną nieaktywne, tak samo jak nieaktywna jest w tej chwili ściągalność podatku cyfrowego przez Francję" - powiedział Lighthizer w czwartek.

Ani francuskie władze, ani przedstawiciele UE nie chcieli skomentować wypowiedzi amerykańskiego polityka.

Amerykańska branża technologiczna spodziewa się, że wysokość ewentualnych kar ogłoszona zostanie w piątek. Sekcja 301 amerykańskiej ustawy o handlu upoważnia prezydenta kraju do podjęcia działań, w tym odwetowych, wobec krajów działających na niekorzyść USA. I tak, Waszyngton uznał, że plany przyjęcia przez Francję podatku cyfrowego są dyskryminujące dla amerykańskich firm technologicznych, takich jak Google, Facebook czy Apple.

USA już w grudniu 2019 r. zapowiedziały, że planują nałożyć cła odwetowe na francuskie produkty, jak sery, szampan czy kosmetyki jeśli francuskie władze wprowadzą nowy podatek. "Taryfy celne na francuskie produkty o łącznej wartości 2,4 mld dolarów USA mogą zostać podwyższone nawet o 100 proc." - ostrzegał wtedy Lighthizer.

Waszyngton jeszcze w ubiegłym miesiącu zapowiedział, że wszczął dochodzenie wobec gospodarek, w tym Indonezji i Unii Europejskiej jako całości, które nałożyły lub planują nałożyć na amerykańskie firmy podatek cyfrowy.

Także w czerwcu USA zapowiedziały, że wycofują się z międzynarodowych negocjacji ws. globalnego podatku cyfrowego, argumentując, że toczą się one zbyt opieszale. Prace nad wspólnym podatkiem nadzoruje Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD).